PAGAMENTO, COM ACESSO 
WEB. 

MÊS 12 R$ 1.300,00 R$ 15.600,00 

7 00026255 

CONVERSÃO DE BASE DE 
DADOS E IMPLANTAÇÃO DE 
SOFTWARES MANUTENÇÃO E 
TREINAMENTO DE PESSOAL. 

SERV 1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

VALOR TOTAL R$ 88.000,00 

5.3. Valor global do Contrato: R$ 588.640,00 (quinhentos e oitenta e oito mil e 
seiscentos e quarenta reais). 
5.3.1. Fica acordado entre as partes que a CONTRATADA concederá um prazo de 
carência de 30 (trinta) dias para a realização do primeiro pagamento, contados a partir 
da data de assinatura do contrato. 
5.3.2. O valor a ser pago, no primeiro ano do Contrato, será de R$ 543.590,00 
(quinhentos e quarenta e três mil, quinhentos e noventa reais). 
5.4. O pagamento será efetuado após a efetiva entrega do objeto, mediante entrega da 
certificação de entrega e da apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo 
respectivo Fiscal. 
5.5. A CONTRATADA deverá indicar no corpo da nota fiscal/fatura, a descrição do

[...]

carência de 30 (trinta) dias para o primeiro pagamento, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. 

10. O CRÉDITO PELO QUAL CORRERÁ A DESPESA, COM A INDICAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA E DA CATEGORIA ECONÔMICA 

10.1. As despesas decorrentes deste contrato, no valor total de R$ 543.590,00 
(quinhentos e quarenta e três mil, quinhentos e noventa reais), relativas a 11 (onze) 
meses, tendo em vista o prazo de carência de 30 (trinta) dias para o início dos 
pagamentos, correrão pelo exercício financeiro de 2025, à conta das seguintes dotações 
orçamentárias, LOA/2025: 

Secretaria Municipal de Administração - R$ 320.290,00 (trezentos e vinte mil, 
duzentos e noventa reais), relativos aos seguintes itens: 

03.001.04.122.0002.2005.3390400000.15000000000010 
Reduzido 53 

Lote 1 

Prefeitura Municipal de Brasnorte 

Ordem Cód. TCE DESCRIÇÃO Unid. Quant. Valor Unid. Valor Total 

4 00026446 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE E

[...]

WEB. 

MÊS 11 R$ 1.300,00 R$ 14.300,00 

7 00026255 

CONVERSÃO DE BASE DE 
DADOS E IMPLANTAÇÃO DE 
SOFTWARES MANUTENÇÃO E 
TREINAMENTO DE PESSOAL. 

SERV 1 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

VALOR TOTAL R$ 81.500,00 

Secretaria Municipal de Finanças - R$ 223.300,00 (duzentos e vinte e três mil, 
trezentos reais), relativos aos seguintes itens: 

08.001.04.123.0002.2008.3390400000.17530000000753 
Reduzido 558  

Lote 1 

Prefeitura Municipal de Brasnorte 

Ordem Cód. TCE DESCRIÇÃO Unid. Quant. Valor Unid. Valor Total 

1 00024269 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE E